Mediante escrito ingresado el dia 06 de diciembre del 2014, el DEMANDANTE
interpuso demanda arbitral contra el DEMANDADO, con las siguientes
pretensiones:

Primera Pretensión Principal:

Que, se ordene al DEMANDADO cumpla con el pago de la totalidad del
Contrato por el monto de SI. 347,300.00 Trescientos Cuarenta y Siete Mil
Trescientos con 00/100 Nuevos Soles) sin aplicar ningún tipo de penalidad.

Segunda Pretensión Principal:

Que, el Arbitro Único Ad Hoc declare aprobada la tercera solicitud de
ampliación de plazo, solicitada por el DEMANDANTE con Registro W 22893

,

mediante fecha 08 de agosto del 2014, ha quedado aprobada en virtud de la

[...]

DEMANDADO, para la consecuente colocación de los vidrios, no hubiese
sido necesaria la contratación de mayor personal y por un plazo mayor.
Además de ellos no hubiese sido necesario el mantenimiento de la carta
fianza W 0011-717-9800004794-68 hasta la fecha cuyo costo financiero
corresponde a SI. 34,730.00 (Treinta y Cuatro Mil Setecientos Treinta con
00/100 Nuevos Soles) más los intereses que se devengaron.

3. No obstante, añade el DEMANDANTE que, existe responsabilidad
extracontractual, ya que para la procedencia de una pretensión
indemnizatoria, es necesario que para la parte DEMANDANTE acredite los

[...]

sido notificadosoportunamente.

EL Árbitro Único procedió a fijar como puntos controvertidos los siguientes:

DE LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA:

1. Determinar si corresponde que se ordene al DEMANDADO el pago de la
totalidad del monto contractual, ascendente a la suma de 5/. 347,300.00
Trescientos Cuarenta y Siete Mil Trescientos con 00/100 Nuevos Soles).

2. Determinar si corresponde que se declare aprobada la tercera solicitud de
ampliación de plazo contractual solicitada por el DEMANDANTE.

3. Determinar si corresponde que se declare aprobada la cuarta solicitud de
ampliación de plazo contractual solicitada por el DEMANDANTE.